MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA/UFGD

OFÍCIO Nº 24/2020 - PROPP/UFGD

Dourados-MS, 27 de julho de 2020.

A Senhora
Andressa C. Almeida Bachega Casari
Coordenadora Geral
Sindicato dos Trabalhadores em Educação das Instituições Federais (SINTEF)
Rua Olinda Pires de Almeida, 2.450, Sala 01, Vila São Luiz
Dourados, MS - CEP: 79.825-110

Assunto: Agradecimento

Prezada Coordenadora,

1. O Laboratório de Pesquisa em Ciências da Saúde (LPCS/UFGD), por intermédio da Pró-

reitoria de Ensino de Pós-graduação e Pesquisa (PROPP/UFGD), vem através deste externar

nossos agradecimentos face a doação recebida deste Sindicato.

2. Os aventais e máscaras recebidos serão de grande valia para uso dos servidores que estão

diretamente ligados à análise de material biológico, frente ao diagnóstico do COVID-19 no LPCS.

Atividade esta de tanta relevância para a sociedade neste momento de pandemia.

3. Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Profª. Drª. Patrícia Hatsue Suegama
Pró-reitora de Ensino de Pós-graduação e Pesquisa